
1 

 

МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

П Р И К А З 

 
«29» января 2024 года                                                                                    № 45 

О реализации медиаплана мероприятий по организации и проведению 

ГИА-2024 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской 

области от 25.12.2023 года №3837 «Об утверждении медиаплана 

мероприятий по организации и проведению ГИА-2024» 

 

приказываю: 

 

1. Отделу правового обеспечения и организационно-контрольной работы 

(Лукьяненко Н.А.) обеспечить: 

1.1. реализацию мероприятий медиаплана по организации и проведению 

ГИА-2024 на муниципальном уровне в части касающейся (приложение); 

1.2. ознакомление руководителей общеобразовательных организаций, в том 

числе подведомственных Министерству, расположенных на территории 

муниципального образования, с настоящим приказом; 

1.3. организацию проведения мероприятий медиаплана на уровне 

образовательных организаций, в том числе подведомственных 

Министерству, расположенных на территории муниципального образования; 

1.4. направление в Министерство информации о реализации мероприятий 

(ссылки на размещение информации о проведенных мероприятиях на 

официальном сайте управления образования и в средствах массовой 

информации) согласно срокам, указанным в приложении к настоящему 

приказу, на адрес электронной почты: chukanova_es@belregion.ru. 

2. Главному специалисту информационно-технического отдела Романенко 

Л.А. обеспечить размещение информации о реализации мероприятий 

медиаплана по организации и проведению ГИА-2024 на официальном сайте 

управления образования. 

3. Руководителям ОГБОУ «Краснояружская СОШ» (Сидорова Т.Н.) (по 

согласованию с учредителем), МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Голубева 

А.Н.), МАНОУ ОК «Слобожанщина» (Игнатюк Е.В.), МОУ «Графовская 

СОШ» (Болгова О.Н.), МОУ «Сергиевская СОШ» (Серых Т.С.), МОУ «Илек-

mailto:chukanova_es@belregion.ru


2 

 

Пеньковская СОШ» (Чехунова С.Н.), МОУ «Вязовская СОШ» (Таранова 

В.А.), МОУ «Репяховская ООШ» (Сотникова Т.Н.), МОУ «Теребренская 

ООШ» (Щербакова Н.Г.), МОУ «Степнянская ООШ» (Шаповалова Н.И.) 

обеспечить: 

3.1. реализацию мероприятий медиаплана по организации и проведению 

ГИА-2024 на школьном уровне в части касающейся (приложение); 

3.2. ознакомление ответственных лиц общеобразовательных организаций за 

подготовку к ГИА-9 с настоящим приказом; 

3.3. организацию проведения мероприятий медиаплана на уровне 

образовательных организаций. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района»                             Е.Г.Головенко 
 

Лукьяненко Наталья Анатольевна 

(47263)46-6-33 

 
С приказом ознакомлены: 

Лукьяненко Н.А.___________ 

Романенко Л.А.____________ 

Сидорова Т.Н.________ 

Голубева А.Н._________ 

Серых Т.С._______ 

Болгова О.Н._________ 

Игнатюк Е.В._________ 

Таранова В.А._________ 

Чехунова С.Н.___________ 

Шаповалова Н.И.________ 

Сотникова Т.Н._________ 

Щербакова М.Г._________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к приказу МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района» 

от 29.01.2024 года №45 

 

Медиаплан мероприятий по организации и проведению ГИА-2024 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

Результат выполнения 

мероприятий медиаплана 

Ответс

твенны

е 

исполн

ители 

1. Обязательное информирование в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 

1 О датах проведения итогового 

собеседования 

Не позднее 14 

января 2024 

года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО 

МОУО, 

ОО 

2 О порядке проведения и порядке 

проверки итогового собеседования 

Не позднее 14 

января 2024 

года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО 

МОУО, 

ОО 

3 0 сроках, местах и порядке 

информирования о результатах 

итогового собеседования 

Не позднее 14 

января 2024 

года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО 

МОУО, 

ОО 

4 О сроках проведения ГИА-9 Не позднее 1 

февраля 2024 

года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО 

МОУО, 

ОО 

5 О сроках и местах подачи заявлений 

об участии в ГИА-9 

Не позднее 1 

февраля 2024 

года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО 

МОУО, 

ОО 

6 О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах ГИА-9 

Не позднее 20 

марта 2024 

года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО 

МОУО, 

ОО 

7 О сроках, местах, порядке подачи и 

рассмотрения апелляций (ГИА-9) 

Не позднее 20 

марта 2024 

года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО 

МОУО, 

ОО 

2. Организация проведения ГИА 

1 Освещение муниципального этапа 

конкурса видеороликов 

по формированию позитивного 

отношения к объективной оценке 

образовательных результатов 

Январь - 

февраль 2024 

года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО и в 

СМИ. Направление информации о 

проведении мероприятия в 

Министерство 

МО

УО, ОО 

2 Освещение муниципального этапа 

конкурса сочинений «Что такое 

экзамены и для чего они нужны» 

Март - апрель 

2024 года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО и в 

СМИ. Направление информации о 

проведении мероприятия в 

Министерство. 

МО

УО, ОО 

3 Организация участия в региональном 

родительском собрании по вопросам 

организации и проведения ГИА-2024 

Февраль - 

март 2024 

года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО 

МОУО, 

ОО 

4 Проведение муниципальных 

родительских собраний по вопросам 

организации и проведения ГИА-2024 

Февраль - 

апрель 2024 

года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО. 

Направление информации о 

МОУО, 

ОО 



4 

 

проведении мероприятия в 

Министерство. 

5 Информационное сопровождение 

встреч выпускников с председателями 

(заместителями председателей) 

предметных комиссий 

Январь - март 

2024 года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО. 

Направление информации о 

проведении мероприятия в 

Министерство. 

МОУО, 

ОО 

6 Информационно-разъяснительная 

работа с выпускниками, направленная 

на популяризацию выбора профессий 

инженерной направленности 

(организация встреч с выпускниками 

технических вузов, которые работают 

по специальности, выпускниками 

прошлых лет, которые получают 

инженерную профессию) 

Постоянно Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО. 

Направление информации о 

проведении мероприятия в 

Министерство. 

МОУО, 

ОО 

7 Освещение участия выпускников в 

Майской дистанционной школе 

Апрель - май 

2024 года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО. 

Направление информации о 

проведении мероприятия в 

Министерство. 

МОУО, 

ОО 

8 Информационное сопровождение 

мероприятий по совместному 

рассмотрению и обсуждению 

педагогами и выпускниками 

изменений в КИМ ОГЭ 2024 года 

Январь - март 

2024 года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО. 

Направление информации о 

проведении мероприятия в 

Министерство. 

МОУО, 

ОО 

9 Освещение мероприятий, 

направленных на обеспечение 

объективности в период проведения 

ГИА-2024 (организация работы 

общественных наблюдателей в ППЭ) 

Апрель - май 

2024 года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО. 

Направление информации о 

проведении мероприятия в 

Министерство. 

МОУО, 

ОО 

10 Информационное сопровождение 

мероприятия по обучению 

кандидатов, привлекаемых к работе в 

предметных комиссиях области 

 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО, ОО 

МОУО, 

ОО 

3. Проведение ГИА 

1 Информационное сопровождение 

проведения итогового собеседования 

Февраль 2024 

года, март 

2024 года, 

апрель 

2024 года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО 

МОУО 

2 Информационное сопровождение 

проведения основного периода Г ИА-

2024 

Май - июнь 

2024 года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО 

МОУО 

3 Информационное сопровождение 

проведения дополнительного периода 

ГИА-2024 

Сентябрь 

2024 года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО 

МОУО 

4. Освещение результатов ГИА 

1 Информационное сопровождение 

муниципальных мероприятий 

о результатах ГИА-2024 года 

Ноябрь - 

декабрь 2024 

года 

Размещение информации на 

официальных сайтах МОУО. 

Направление информации о 

проведении мероприятия в 

Министерство. 

МОУО 

 
 


